
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОТОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ – ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  

КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА 
(полное наименование) 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК  КОТОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 
(сокращенное наименование) 

 
Информационный вестник  Котовского сельсовета предназначен для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам местного значения, доведения до жителей официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии  сельсовета, развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Учредитель – Собрание депутатов Котовского 

сельсовета Пристенского района Курской области 

(306221, Курская область, Пристенский район, 

с.Котово, ул. Центральная, д.3) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Котовского сельсовета 

Пристенского района Курской области (306221, 

Курская область, Пристенский район, с Котово, ул. 

Центральная, д.3) 

тел.8(47134) 3-31-24 

Главный редактор – Калугина Г.В. 

Издается с 06.11.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 50экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Котовского сельсовета 

Пристенского района  

Цена– «Бесплатно» 

Выпуск №2 

27 ноября 2019 года 

среда 

 

                                                                                Содержание: 

1.Решение Собрания депутатов Котовского сельсовета Пристенского района Курской бласти 
от 25 ноября  2019 года № 27 «О земельном налоге ». 
  

 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КОТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от "25" ноября 2019 г.  №27 

 

О земельном налоге  

 

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового 

кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов  Котовского сельсовета 

Пристенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Установить на территории муниципального образования «Котовский 

сельсовет» Пристенского района Курской области земельный налог.  

Земельный налог вводится в действие настоящим Решением в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и обязателен к 

уплате на территории муниципального образования «Котовский сельсовет» 

Пристенского района Курской области. 

2. Установить налоговые ставки в процентах от налоговой базы, в 

размерах: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности); 

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

3. Установить отчетные периоды для налогоплательщиков – организаций  




